BUXANS, antis, part. ab inusit. buxo, buxum colore referens. Appul. Met. 8. p. 211, 5. Refert sese buxanti pallore trepidus.

[\*BUXENTINUS, a, um, et [\*BUXENTIUS, a, um, adj. ad Buxentum pertinens, Lucaniae urbem, nunc Policastro, quae Graece βυξάντιος dicebatur, quia βύξω, h. e. buxo abundabat. Frontin. De colon. p. 90. Ager Buxentinus. Sil. 8, 583. et quae Buxentia pubes Aptabat dextris irrasae robora clavae. B. A. et F.]

BUXETUM, ti, n. βυξέτιον, locus buxo consitus. Mart. 2, 14. Lotus ad Europae tepidae buxeta recurrit. Id. 3, 58. Tonsile buxetum.

BUXEUS, a, um, adj. βυξίνος, qui est e buxo. Colum. 7, 8. fin. Caseus vel manu figuratur, vel buxeis formis exprimitur. Solin. 52. med. Buxei luci. P Item qui colore est buxo simili. Plin. 8, 20, 29. Buxeus color. Varr. ap. Non. 6, 65. Anates tremipedas, buxeis rostris pecudes. Mart. 2, 41. Dentes piceique, buxeique. Petr. fr. Trag. 58. Burn. Buxei anuli, h. e. aurei, ut quidam interpr. exponunt: auri enim color buxeto similis est. [Fortasse ironice buxei dicuntur, quod, quum ex auro non facti sunt, pallidum colorem habent.] Appul. Met. 1. p. 110, 30. Buxeus pallor. [Appul. Met. 9. p. 231, 4. luror buxeus.]

BUXIFER, a, um, adj. βυξόδηγος, buxos ferens. Catull. de phaselo 4. Amastri Pontica, et Cytore buxifer.

\*BUXINUS, i, q. buxeus. Ex conjectura Bynkersh. et Schulting. restituendum esse censent loco Pauli Sent. rec. 3, 6, 67. Cf. Byssinus.

BUXIS, idis, f. idem ac pyxis, Graeco v in u Latinum converso. Legitur in quibusdam editionibus Pauli Jcti lib. 3. recept. sentent. tit. De legatis sub f.

BUXOSUS, a, um, adj. Plin. 12, 25, 54. de xylobalsamo. Buxosum est optimum, quod est odoratissimum, h. e. buxo simile.

BUXUM, i, n. βύξος, lignum et arbor buxi. Virg. G. 2, 449. et torno rasile buxum. Enn. ap. Phylarg. longique cupressi Stant rectis foliis, et amaro corpore buxum. Plin. 11, 43, 84. Quae in lamina secantur, praecipua sunt citrum, terebinthus, buxum. P Per synecdochen accipitur pro tibia e buxo (V. vocem sequentem) Ov. Met. 14, 537. tinnitibus aera pulsati Aeris, et inflati complevit murmure buxi. Prop. 4, 8, 42. Jactabat truncas ad cava buxa manus, h. e. saltabat ad tibiam. Adde Stat. Th. 7, 170. P Item pro trocho, quo pueri ludunt. Virg. A. 7, 382. Volubile buxum. Pers. 3, 51. buxum torquere flagello. P Et pro pectine e buxo. Juven. 14, 194. caput intactum buxo, naresque pilosae. Ov. Fast. 6, 229. Crines depectere buxo.

BUXUS, i, f. βύξος, [unde ortum. Prisc. 1, 5, 26. p. 549. Jahn.] arbor exigua, foliis minutis, densis, rotundis et concavis, semperque virentibus, ligno vero coloris aurei, adeoque duro ac ponderoso, ut neque cariem sentiat, et in aqua subsidat. Ov. A. A. 3, 691. Nec densae foliis buxi. Plin. 16, 40, 76. n. 3. Spississima, ideo et gravissima judicatur ebenus et buxus. P Per synecdochen sumitur pro opere aliquo ex buxo facto, ut pro tibia. Nam multae e buxo tibiae fiebant, praesertim illae, quas in sacris adhibebant, ut ex Plin. 16, 36, 66. colligitur. Virg. A. 9, 619. Tympana vos, buxusque vocant Berecynthia matris Idaeae. Stat. Th. 2, 77. plurima buxus, h. e. tibiae. (Adde Th. 9, 480.) Juven. 14, 194. caput intactum buxo, h. e. pectine.

\*BUZAE, arum, Indiae citerioris populi. Plin. 6, 20, B. A.

\*BUZYGAEUS, i, mons Thessaliae. Plin. 4, 8, B. A.

[\*BUZYGES, ae, m. Βουζύγηγος, heros Atheniensis, qui omnium primus junctis bubus arasse terram dicitur: a βοῦς, bos, et ζύγον, jugum. Plin. 7, 56, 57. Serv. ad Virg. G. 1, 19. ipsum Triptoleum dictum Buzygen fuisse tradit, ut et Auson. ep. 22, 46., qui et Epimeniden vocatum ait. Varr. R. R. 2, 5. Ab hoc pecore Athenis Buzyges nobilitatus est. B. A. et F.]

BY

[BYBLIAS, adis, f. ad Byblon pertinens, urbem Syriae, Adonidi sacram, ubi templum erat Bybliae Veneris, et peragebantur Adonidis orgia, de qua V. Lucian. de Dea Syr. 6. Reposian. Concupit. Mart. et Ven. 90. Solvite Bybliades praeduri pectora Martis, h. e. puellae, quae Byblon incolabant. Hinc Id. ib. 66. de Veneris: Ludebat teneris Bybli permixta puellis. F.]

BYBLIS, idis, f. Βύβλις, filia Mileti regis Mileti urbis, et Cyaneae nymphae, quae a fratre Cauno, cujus amore deperibat, repulsa, impatientia amoris in fontem sui nominis mutata est, ut Ov. Met. 9, 662. narrat: qui tamen A. A. 1, 282. laqueo vitam finisse dicit. Hyg. quoque fab. 243. ipsam sibi vim intulisse scribit. Ov. Met. 9, 451. Cyaneae praestanti corpora forma, Byblida cum Cauno prolem est enixa gemellam. Byblis in exemplo est, ut ament concessa puellae. Et ib. 650. Bybli taces, frondesque tuo premis ore caducas. P Legitur et Biblis, sed minus recte. P [Item insula maris Aegaei, quae Melos, Siphnus, etc. appellata. Plin. 4, 12. Melos, cum oppido, quam Aristides Byblida appellat, Aristoteles Zephyriam, Callimachus Mimallida, Heraclides Siphnum et Aeyton. Haec insularum rotundissima est. B. A.]

\*BYBLUS, urbs Syriae, Adonidi sacra. V. Burn. Anth. Lat. Tom. 1. p. 43. Jahn.

\*BYBLUS vel Byblos, i, f. Βέβλος, oppidum Phoeniciae. Plin. 5, 20. Mela 1, 12. B. A.

\*BYGOIS Nympha de Arte fulgurati librum edit, apud Tuscos, uti Servius refert ad Virg. A. 6, 71. B. A.

BYLLIDENSIS, Bylliensis et Byllinus. V. BULLIDENSIS.

\*BYLLIS vel Bullis, idis, f. Βοῦλλίς, Βυλλίς, oppidum maritimum Myrici, e regione Brundisii oppidi Italiae, Autonem inter et Amantiam. Caes. B. C. 3, 40. Cic. Phil. 11, 11. B. A.

BYRRHUS. V. BIRRUS. [\*V. Salm. ad Script. Hist. Aug. p. 514.]

BYRSA, ae, f. Βύρσα, arx in media Carthaginiensium urbe, a Didone exstructa et appellata. V. CARTHAGO. Virg. A. 1, 371.

BYRSICUS, a, um, adj. ad Byrsam pertinens, Sidon. ep. 7. in carm. 17, 17. Spernis Elissaeae Byrsica tecta domus.

BYSSICUS, a, um, adj. idem ac byssinus. Martian. Dig. 39, 4, 16. Opus byssicum, pelles Babyloniae, etc., h. e. pannus ex bysso. Ita legitur in celebri editione Torrentini. Al. hab. byssinum.

BYSSINUS, a, um, adj. βύσσινος, qui ex bysso est. Plin. 19, 1, 4. Lino, quod ignibus non absumatur, principatus in toto orbe. Proximus byssino, mulierum maxime deliciis circa Elim in Achaja genito. Quaternis denariis scripula ejus permixta quondam, ut auri, reperio. Appul. Met. 11. p. 269, 10. Byssina vestis. [Apud Paul. Recept. Sent. 3, 6, 67. commemorantur vasa byssina. Sed viri docti ibi recte rescribendum esse censent vasa buxina; facili enim permutatio litterarum y et u, ss et x. — Paulin. in Jamb. ad Cyther. 779. Contexta bysso vestis irruptam fidem Signat, valente stamine. Nam fila byssi fortiora et sparteis Feruntur esse funibus. Quem locum Heinecc. affert, ut quum sparteae urnae, amphorae commemorentur, etiam byssina vasa defendi posse ostendat.] P Byssinum, i, absolute pro veste byssina. [\*Ubi opus cogitandum videtur. V. Byssicus.] Tertull. Cult. femin. 13. Vestite vos serico probitatis, byssino sanctitatis, purpura pudicitiae.

BYSSUS, i, f. βύσσος, ἡ, בַּיִט, Hebr. genus lini, (quod linum byssinum dicitur a Plin. 19, 1, 4.) subtilissimi et delicatissimi circa Elim in Achaja nascentis, adeoque pretiosi, ut auro contra aestimatum sit, habitumque in deliciis feminarum. [\*Adde Plin. 13, 1. Isid. Orig. 19, 27.] Appul. Met. 11. p. 258, 20. Vestis multicolor, bysso tenui pertexta. P Forsterus in lib. De bysso antiquor. probavit, byssum esse gossipium (Gossipium arboreum Linn.), ibique plura huc spectantia habet quem videsis.

BYTHIOS, Βύθιος, hoc est profundus, idem ac Bythos apud Tertull. adv. Valent. 8.

BYTHOS, i, m. Βυθός, hoc est profundum, unus ex aeonibus Valentini apud Tertull. adv. Valent. 7. et adv. Haeretic. 49.

BYTORUS. V. BIURUS.

BYZACENUS, a, um, adj. ad Byzacium pertinens. Est autem Byzacium regio Africae CCL. M. pass. per circuitum, fertilitatis eximia, cum centesima fruge agricolis fenus reddente terra. Varia habet oppida, quae Plin. 5, 4, 3. enumerat. Ejus cultores Libyphoenices dicuntur. Imp. Justin. Cod. 1, 27, 2. Dux Byzaceniae provinciae. Adde Inscr. ap. Grut. 361, 1. et 362, 1.

BYZACIUS, a, um, adj. idem ac Byzacenus, Βυζάκιος. Sil. 9, 204. seu sunt Byzacia cordi Rura magis, centum Cereri fruticantia culmis. Al. leg. Byzantia eod. sensu, quia Byzaceniae provinciae incolae a Graecis Βυζαντινός dicuntur. [\*Varr. R. R. 1, 44. In Africa ad Byzacium item ex medio nasci centum (dicunt). Plin. 5, 4, 17, 5, 18, 10. Utpote cum e modio si sit aptum solum, quale in Byzacio Africae campo, centeni quinquageni modii dicuntur. Salm. ad Solin. 27. observat, videri Byzacium Varronem pro urbe accipere, quae tamen sit regio. Verum ex sola particula ad hoc colligi non licet.]

BYZANTIACUS, a, um, adj. Byzantius. Stat. Silv. 4, 9, 13. Aut Byzantiacos colunt lacertos.

BYZANTINUS, a, um, adj. Byzantius. Auson. de clar. urbib. 2. Byzantina Lygos. Sidon. ep. 7, 17. in carm. Romuleos refugis, Byzantinosque fragores. Id. ep. 4, 7. Byzantini chironomantes, h. e. periti coenarum structores, quales aliquando fuerunt Byzantini.

BYZANTIUM, ii, n. Βυζάντιον, urbs Thraciae ad Bosphorum contra Chalcedonem urbem Bithyniae. Antea Lygos dicta est, postea Constantinopolis a Constantino M., qui eam instauravit. Plin. 4, 11, 18. [\*Th. 9, 15, 20. Mela 2, 2. Nep. Paus. 2. Liv. 38, 16.] P Ab incolis hodie Stambul vel Stambol dicitur, corrupto nomine ex his verbis εἰς τὴν πόλιν, quae Graeci circa incolentes, cum illam adirent, usurpabant.

BYZANTIUS, a, um, adj. Βυζάντιος, ad Byzantium urbem pertinens. Op. Trist. 1, 9, 31. Quae tenent Ponti Byzantia litora fauces. Plin. 9,

15, 20. Byzantius portus. P Byzantii, orum, sunt Byzantii incolae. Cic. Prov. cons. 4. [\*Lic. 31, 33. Nep. Timoth. 1.] P Item ad Byzacium Africae regionem pertinens. V. BYZACENUS.

BYZERES, um, m. plur. Βύζρες, populi Asiae inter Cappadoces et Colchos, qui Buzeri a Plin. 6, 4, 4. et Mela 1, 19. dicuntur. Val. Fl. 5, 152. Byzeresque vagi, Philyraeque a nomine dicta Litora. P Scribitur et Bizeres, Βίζρες.

C.

C Tertia Latinorum Littera, eaque muta, sonum habet z Graecorum, lenem quidem, si praepnatur vocalibus e, et i; durum vero, si ceteris. In his nominibus Cneus, et Cajus pronunciat ut G, docente Quint. 1, 7. Nam Latini olim G non habebant, sed pro ea C utebantur: quae postea in illis vocibus tantummodo remansit. (Etiam in Cnidus hac ratione proferri quidam volunt, et si qua sunt alia, quae n post c habeant.) Hinc in columna Duiliana legitur legiones, mactistratus, Cartaginienses, pugnando, pro legiones, etc. In notis verborum C. Cajum significat, et si inversa scribatur Q, Cajam: in notis numerorum valet centum: In tabellis iudicium est nota condemnationis, sicut A absolutio. Hinc illa dicitur tristis, haec salutaris a Cic. Mil. 6.

CA

\*CABALACA, oppidum Asiae ulterioris, in Albania. Plin. 6, 10. Καβάλα est Ptolemaeo. B. A.

CABALIA, ae, (sc. regio) Καβάλα. V. vocem sequentem.

[CABALIENSIS, se, adj. ad Cabaliam pertinens, Lyciae regionem, memoratam a Plin. 5, 27, 28. Lycia comprehendit in mediterraneis Cabaliam, cuius tres urbes Oenoande, Balbura, Bubon. Inscript. apud Grut. 566, 8. T. Valerius T. F. Fab. Titulus Cabaliensis veteranus. F.]

\*CABALLARIUS, i. m. Gloss. Lat. Gr. Caballarius, κάλης ίππέως. Item ίπποπόλος (i. qui equos curat), Caballarius in Gloss. Vet. Firmico etiam sub Equi coelestis sidere nati Caballarii dicuntur. B. A.

CABALLATIO, onis, f. pabulum caballi, annoae loco praebitum. Imp. Honor. et Theodos Cod. 12, 38, 14. et Cod. Theod. 7, 4, 34.

CABALLINUS, a, um, adj. ίππιος, ad caballum pertinens, equinus. Pers. prol. Fons caballinus, h. e. Hippocrene. Plin. 28, 20, 81. Caballina caro. Id. 30, 8, 22. Caballini dentes. Id. ib. 13, 38. Caballinum fimum.

[CABALLIO, onis, m. idem ac equuleus. Veget. Veter. 1, 20. Equulei, id est caballiones marini. Sunt qui putant hos esse hippocampus. F.]

CABALLION, herba eadem quae cynoglossa. Appul. Herb. 96.

CABALLODONUM. V. CABILLONUM.

CABALLUS, i. m. καβάλλος, [idem ac cantherius, equus castratus. Sunt qui vocem derivandam putent a καβάλλω Dorice pro καραβάλλω, dejicio, simili fere ratione, ut apud Latinos clitella et clitelarius a verbo clino. Alii deducunt a κάω, excavo, inde factum cavo, vel cabo, a quo caballus, seu castratus, ut etiam caper, et capus. Hujusmodi equis usi sunt veteres versandis in pistrino molis, oneribus portandis, et vecturis trahendis. Quod patet ex Senec. ep. 87. M. Cato censorius cantherio vebebatur, et hippoperis quidem impositis, ut secum utilia portaret. Mox: O quantum erat saeculi decus; imperatorem, triumphalem, censorem uno caballo esse contentum, et ne toto quidem! partem enim sarcinae ab utraque parte dependentes occupabant. Ita non omnibus obesis mannis, et asturconibus, et tolutariis praeferes unicum illum equum ab ipso Catone defricum? Hic vides Senecam eundem equum prius cantherium, deinde caballum appellare. Varr. R. R. 2, 7. Peritus belli alios equos eligit, atque alit atque docet, aliter quadrigarius, ac desultor: neque item qui vectarios (Schneiderus legit vecturarios) facere vult, neque eodem modo parantur ad ephippium aut ad rhedam: quod ibi ad castra habere volunt acres, sic contra in viis habere malunt placidos. Propter quod discrimen maxime institutum, ut castrantur equi: demptis enim testiculis sunt quietiores, ideo quod semine carent: ii cantherii appellantur, ut in subus majales, in gallis gallinaceis capi. F.] Lucil. ap. Non. 2, 134. Succussatoris, tetri, tardique caballi. Hor. Ep. 1, 18, 36. ut olitoris aget mercede caballum. Id. Sat. 1, 6, 59. vectari rura caballo. P Lassus tanquam caballus in clivo, proverb. de valde defatigato: legiturque apud Petron. Satyr. 134. P De equo nobili ac generoso dici videtur a Juvenal. 3, 118., ubi Pegasus Gorgoneum caballum appellat: item 10, 60. et 11, 195., item ab Horat. Sat. 1, 6, 59, nisi quod satyricae, h. e. ridendo, et per contemptum loquuntur. P [Caballus fuit etiam

cognomen Romanum. Hinc ludit in ambiguo Martial. 1, 42. Qui Galbam salibus tuis, et ipsum Possis vincere Sextium Caballum. Ludit qui stolidum procacitate, Non est Sextius ille, sed caballus. F.]

CABARDIACENSIS, se, et

CABARDIACUS, a, um, adj. Cognomen Minervae, a loco, ut videtur, deductum, in quo colebatur. Tabula aliment. Vell. 2, 47. memorat fundum Aestinianum, Antistianum, Cabardiicum, et ib. 65. fundum Cabardiicum veterem in Vellejate. Inscr. ap. Grut. 81, 8. Minervae Cabardiicensi. Alia apud De Lama Inscriz. ant. p. 34. Minervae Medicae Cabardiicensi. F.]

CABASA, ae, oppidum Aegypti in Delta; hinc

\*CABASITES, is, m. adj. ad Cabasam pertinens. Ptol. 4, 5. Plin. 5, 9, 9. Cabasites nomos. B. A.

CABATOR, oris, m. Legitur in Inscr. apud Grut. 622, 1. Putat Salmas. ad Vopisc. Saturn. 8. et alii, idem esse quod cavator: (Facile enim v, et b invicem mutantur. V. initium litterae B.) Eo autem loco accipiendum esse pro sculptore gemmarum. Nam qui gemmas scalpunt, quasi quosdam sulcos in iis cavant.

\*CABELLIO, onis, oppidum in Gallia Narbonensi, in Cavarum sive Cavarorum regione, ad Druentiam fluvium, hodie autem Cavaillon. Plin. 3, 4. Anton. Itin. B. A.

\*CABIALIS resina, ait Gesnerus in Lexico, est Cavealis, dolis picatis derasa vel qualis condiendo vino adhibetur. Veget. de re vet. 3, 53. et 4, 14. B. A. V. Cadialis et Cavealis.

CABILLONENSIS, se, adj. ad Cabillonum pertinens. Est autem Cabillonum oppidum Aeduorum in Gallia Celtica ad Ararim fluvium, cujus meminit Caes. B. G. 7, 42. Nunc Challon dicitur. Eumen. Paneg. ad Constantin. 18. Cabillonensis portus. P \*Cabillo appellatur oppidum hoc ab Ammian. 14, 31. et plur. Cabillones, 15, 26. et Cabellio, quantum minus recta, in Anton. Itin. Denique Cabalodunum audit Notit. Imper. et Cabilio Tab. Peutinger. B. A.

\*CABILLONUM. V. CABILLONENSIS.

\*CABIRA, orum, τὰ Κάβιρα, urbs Ponti, in confinio Armeniae. Eutrop. 6, 7. Nominata est et Diopolis a Pompejo Magno. Posterius Sebaste dicta. B. A.

CABIRUS, i, m. Κάβειρος et Κάβηρος, ab Hebr. כַּבִּיר cabbir, valde potens, Deus Macedonum et Samothracum. Lactant. 1, 15. Aegyptii Isidem, Macedones Cabirum, Romani Quirinum summa veneratione coluerunt. Inscr. fidei tamen sublestae apud Reines. cl. 1. n. 143. Samothracibus Cabiris. Nummus Claudii Goth. ap. Vailant. Numism. Imp. P. 1. p. 206. Deo Cabiro. P Plures fuere hoc nomine Dii. Aegyptii et Phoenices septem coluerunt, quos Diodor. Sic. l. 1. recenset, Solem nempe, Saturnum, Rheam, Jovem Ammonem, Junonem, Vulcanum, Vestam, hisque addit Mercurium eorum administrum. Hos memorat etiam Herodot. 3, 37. P Alii tres fuerunt a Samothracibus et Atheniensibus culti, quos etiam Διοσκουρούς, Anaces et Tritopatores appellatur. Horum meminit Cic. N. D. 3, 21., quem locum vide supra in V. ANACES, in quo tamen sunt, qui pro Zagreus scribendum putent Triptolemus. P Schol. Apollon. Argonaut. 1, 918. Cabiros appellat Axieron, Axiocersam et Axioerson, h. e. Cererem, Proserpinam et Plutonem, hisque addit Mercurium, quem appellat casmillum, eorum nempe administrum, ut ait Varr. L. L. 6, 3. P Progressu temporis horum Cabirorum loco, qui mystici facti sunt et initiatis tantum noti, successerunt Castor et Pollux, qui iidem fuerunt ac Penates et Dii patrii et Divi potes Romanorum. Varr. L. L. 4, 10. Terra et Coelum, ut Samothracum initia docent, sunt Dei magni, et hi, quos dixi multis nominibus. Nam neque quas Ambracia ante portas statuit duas viles species aeneas, Dei magni; neque, ut vulgus putat, hi Samothraeces Dii, qui Castor et Pollux: sed hi mas et femina; et hi quos augurum libri scriptos habent sic, Divi potes: et sunt pro illis, qui in Samothrace Θεοὶ δννατοί. Haec duo, Coelum et Terra, quod anima et corpus, humidum et frigidum. P Pherecydes in fragm. Cabirorum parentes vocat Vulcanum et Cabiram. Hinc in nummo Thessalonicensium apud Eckhel. D. N. V. T. 2, p. 77. Cabirus stat succinctus, dextra clavum, sinistra malleum attollit, cui pro pedibus incus prominet. P Tripolitae in Phoenicia nummos excuderunt in honorem Antonii Pii, M. Aurelii, L. Veri, Commodi et Annii Caesaris, quos Deos Cabiros in iisdem appellarunt. V. Eckhel. D. N. V. T. 3, p. 375. [\*Totum hunc locum retractavit et egregie, ampliavit Furl. Forc. paucis rem absolvent.] P \*Fuit et Cabirus Asiae fluvius, non procul ab Indo lumine. Plin. 6, 23. ed. Hard. B. A.

\*CABYLE, es, vel Cabyla, ae, f. Thraciae oppidum, inter flumen Panysum et Pontum Euxinum. Eutrop. 6, 8. Ammian. B. A.

\*CABYLETAE, arum, incolae Cabylae oppidi. Plin. 3, 11. ed. Hard. B. A.

CACA, ae, f. soror Caci, quae, quia Herculi

furtum fratris prodidit, divinitate donata est, atque ara sacelloque culta, in quo ei per virgines sacrificabatur. Lact. 1, 20. et Serv. ad A. 8, 190.

CACABACEUS et Caccabaceus, a, um, adj. ad cacabum pertinens. Tert. adv. Hermog. 41. Motus non turbulentus nec cacabaceus, sed compositus et temperatus, h. e. qualis est liquoris in olla ferventi ebullientis.

CACABATUS et Caccabatus, a, um, adj. fuligine aspersus, fumidus, denigratus instar cacabi. Paul. Nolan. ep. ad Serv. 32. (al. 12), 9. Cum aedificia, quae immaculata adhuc operis tui gratia splendent, obscurata naeniis insipientiae meae et ut digno meis versibus verbo utar, cacabata conspicias.

CACABO, as, n. 1. κακαρίζω, verbum exprimens vocem perdicis: ductumque est a Graecis, qui perdicem κακαίαν et κακαίδα appellant. Auct. carm. Philom. 19. Cacabat hinc perdix, hinc gratitad improbus anser. Auct. fragm. de Aucup. 12. maculosaque terga Inficiunt pullae cacabantis imagine guttae, h. e. ad similitudinem perdicis. In priore versus prima syllaba producitur, in posteriore corripitur, minus recte tamen: nam Graece duplici zz scribitur.

CACABULUS, li, m. vel Cacabulum, i, n. κακαίριον, parvus cacabus. Tert. Apol. 13. Domesticos Deos domestica potestate tractatis, pignerando, venditando, demutando aliquando in cacabulum de Saturno, aliquando in trullam de Minerva. Adde Arnob. 6, p. 200. et Apic. 4, 1. P Scribitur et caccabulus. P Sunt qui putant, cacabulum dici etiam lasanum, a cacando, sed non probant.

CACABUS, i, m. κακαίριον et κακαίριος, vas vel fictile vel ex aliquo metallo, in quo cibi coquuntur. Quomodo ab aheno differat, V. in AHENUM Videtur esse a κάω, uro, et κάβη, cibus. Varr. L. L. 4, 27. Vas, ubi cibum coquebant, ab eo cacabum appellarunt. Colum. 12, 46. Radiculam in cacabo aeneo coquito. Id. ib. 41. Cacabus stanneus. Ulp. Dig. 34, 2, 20. Cacabi argentei. Scribon. Compos. 220. Cacabus fictilis. Stat. Silv. 4, 9, 44. Aut unam dare synthesisim quid horres Alborum calicum atque cacaborum? P Cacabus erat plerumque vas fictile; hinc quoties ex metallo constabat, addebatur adj. aeneus vel stanneus vel argenteus. Scriptores Latini et Graeci saepe monent adhibendum esse cacabum novum ad quosdam cibos coquendos, propterea quod invetriatura non utebantur veteres. V. Plin. 30, 8, 22. et 35, 6, 16. etc. P Scribitur et caccabus duplici cc, quod est Graecos imitari, a quibus κακαίριον dicitur.

CACALIA, ae, f. κακαλία, herba, quae et leontice dicitur, in montibus fere nascens, semine minutis margaritis simili, dependente inter folia grandia. Plin. 25, 11, 85.

[CACALUS, i, m. diminut. a κακός, malus. Cognomen Romanum. Inscr. ap. Grut. 963, 10. Calo Avioli Lib. F.]

CACATURIO, is, n. 4. κακώτω, κακώτω, cacare cupio, nitor. Martial. 11, 77. In omnibus Vacerra quod conclavibus Consumit horas et die toto sedet, Coenaturit Vacerra, non cacaturit.

CACATUS, a, um, part. verbi caco, κακωμένος. Translate. Catull. 36, 1. Annales Volusi, cacata charta, h. e. annales cacando compositi: vel spurcati malis versibus. Hinc Martial. 12, 61. Scribit carmina, quae legunt cacantes.

\*CACCABE, es, f. Κακαίβη, olim appellata fuit Carthago. Significat autem haec vox proprie caput equinum, V. quod omen fuit futurae magnitudinis. Drakenb. ad Sil. 2, 410. B. A.

CACCABUS etc. V. CACABUS.

CACEPHATON et Cacephaton, i, κακίφατον et κακίφατον, vitium sermonis, idem quod caphaton: a κακός, malus, et φημί, dico. Charis. 4, p. 242. et Diomed. 2, p. 446., sed uterque Graece scribit. Latine autem legitur apud Serv. ad G. 2, 13. et ad A. 1, 197. et cacephaton apud Isid. Orig. 1, 33.

CACHECTES vel Cachectia, ae, m. κακίτης, dicitur a medicis, qui cachexia laborat: a κακός, male, et έχω, habeo. Plin. 28, 9, 33. Lac bubulum bibunt phthisici, syntectici et cachectae.

CACHECTICUS, a, um, adj. κακίτικός, idem qui cachectes. Plin. 32, 10, 39. Cachecticis, quorum corpus macie conficitur, tethea utilia sunt cum ruta ac melle.

CACHEXIA, ae, f. κακίτη, malus corporis habitus, quo alimenta omnia corrumpuntur: quod fere fit, cum longo morbo vitata corpora, etiamsi illo vacent, refecionem tamen non accipiunt; aut cum malis medicamentis corpus affectum est; aut cum diu necessaria defuerunt; aut cum inusitatis et inutilibus cibis aliquis assumpsit. Ita describit Celsus 3, 22., ubi tamen hanc vocem Graece scribit. Est enim Graeca a κακός, malus, et έχω, habitus. Attamen Latine non semel usurpat Coel. Aurel. Tard. 3, 6.

CACHINNABILIS, le, adj. Appul. Met. 3. Totus populus risu cachinnabili diffuens, h. e. risu in cachinnos effuso. Id. Dogm. Plat. 3. Homo animal cachinnabile.